

Jutro rano rozpocznie się 40sto-godzinne Nabożeństwo w Kościele XX. *Augustjanów*, trwające do ukończenia oktawy N. MARJI Pocięszenia; także jutro w Kościele XX. *Dominikanów* zaczyna się *Septenna* na cześć Ś. Róż *Limańskiej*; po Różańcu, Msza będzie śpiewana przed Jej Ołtarzem.

W dniu jutrzejszym o godzinie 10tej z rana, w Kościele Powązkowskim, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Jana Augustyna *Spiskiego*, oraz złożenie na wieczny spoczynek w grobie familijnym zwłok Jego; na które Familja zmarłego, Przyjaciół i Znaomych, zaprasza. — Doszła tu wiadomość, że uwód zagranicznych w Cieplicach rozstał się z tym światem ś. p. J. W. *Borejsza* Gubernator Cyw: Gub: Podlaskiej. — *Dalszy ciąg Pensji Emerytalnych*. Otrzymali: PP. Mag: z Muszyńskich *Krentzel* Wdowa po Dozorcy, rubli sr. 36. Teod: *Rogozński* pozostały Syn po b. Burmistrzu, r. s. 41 k. 43<sup>1/2</sup>. Tytus *Czosnowski* dy: Podpułkownik Wojsk Ces:-Rossz, obecnie Naczelnik Pów: Przasnys:, r. s. 712 k. 50. Ant: z Sobolewskich *Małczyńska* Wdowa po b. Burmistrzu i dzieci ich, r. s. 45. (Dal: c. nas:). — 10. Xżę *Gorczałow* Jene: Adjut: Naczelnik Sztabu główn: czynnej armji, wyjechał do *Bobrujska*. — Ogłoszono konkursy na wakujące urzędy: Asesora Sądu Policji Poprawczej Wydz: Zamojskiego, Pisarza Sądu Pokoju Okręgu Konińskiego, i Pisarza Sądu Pokoju Okręgu Kalwaryjskiego. — *Komitet wsparcia Nadwiślan*. W tych dniach W. M. M. *Norman* z *Gdańska* nadesłał dla uszkodowanych powodzią mieszkańców na ręce Członka Komitetu Jana *Epsztejn* znakomitą ofertę bo zł. 1,000 wynoszącą: ogół zaś wniesionych po dzień wczorajszy do Kasy tegoż Komitetu składek, wynosi złotych 76,663 gr. 16. — W Nrze 33 *Ziemiańska* Tygodnika Rol:-Techno: znajduje się: Sposób wykorzenia ospy pomiędzy owcami, przez Igm: *Lipskiego*, do Przewodnika rolniczo-przemysłowego podany. Pewny i niezawodny sposób leczenia i wykorzenia tak nazwanej epidemicznej, w wielu owczarniach zako-

rzonionej kulawizny (Ilinki), przez Igm: *Lipskiego* wynaleziony. Recepta na mokrczenie krwią bydła rogatego. Jak można w wielu przypadkach zapobiedz tegorocznemu niedostatkowi paszy dla owiec? O użyciu liści drzew na karm dla owiec. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, w czasie *Anny Boleny*, JP. *Montrezor*, JPanna *Perelli* 2-kroć, i JPanna *Paulina Riwołi*. W Rozmaitości, po *Okolicznościach*, JP. *Żółkowski*; po *Oknie na pierwszym piątrze*, JPani *Halpert* i JP. *Komorowski*.

(Art. nad.) Dnia 31go z. m., opatrzona śs. SAKRAMENTAMI, oroszona rzewnemi łzami *Męza* i Dzieci, spoczęła w BOGU ś. p. Antonina z *Młoszewskich Czujków*, Małżonka Naczelnika Powiatu Kaliskiego. Są pewne cnoty społeczne, o których tylko spadkobiercy w prostej linii wiedzą, a temi są: Rodzina i kilku Przyjaciół wyprobowanych. Niestety! Nieboszczka uniosła z sobą piękny wieniec przymiotów domowych, zostawwszy po sobie dla pierwszych, puściznę nieprzebranych przykładów które im wystarczą we wszystkich kolejach życia; dla drugich nigdy niewygasną paamięć. BÓG udzielił tej, którą dopiero co powołał do Siebie, hojne dary Swej szczerobliwosci, piękne przymioty ciała, ieszcze piękniejsze duszy, i iak zwykle czyni z wybrankami Swemi, wystawił wcześniej zgasłą Antoninę na bolesne próby życia doczesnego. Z bogobojnością Chrześcijanki poddała się im bez szemrania i z miłym uśmiechem wiary i nadziei na ustach, uleciała po nagrodę winny świat. Ten który toskreslił, nie miał zamiaru wystąpić tu z hucznym panegjerykiem ubarwionym pysznemi metafory; on tylko czuł potrzebę wyśłowić żal swój nad grobem żony przyjaciela. *K.K.*

*Anglja*. — Dziennik *Czas* stara się usprawiedliwić z zarzutów czynionych mu z powodu ogłoszenia korespondencji o bombardowaniu *Tanjeru*. — Według dziennika *Herald poranny*, sprawa *Otaheiti* jest załatwioną. Francuzki Kapitan *Bruat* zastępujący Admirala *Tuars* zawiesił nrzędowanie Porucznika *D'Aubigny* (Dobi-

ni) do decyzji Rządu franc.: O cofnięciu protekcji franc. z *Otaheiti* nie ma mowy. — Królowa *Wiktorja* i Xże *Albert* oraz dostojne dzieci Królewskie: 5go lub 9go b. m. mają udać się na przejazdkę morską. — Dano rozkaz do osad w *Indjach* zachod.: wzmocnić załogi. — Dziennik ministerjalny *Standard* zbija wieść iakoby Rząd skłonił się ofiarować Kapitanowi *Warner* stary nieużyteczny okręt linjowy na zniszczenie. — P. Rob: *Peel* (Pil) 24go z. m. wyjechał do swojej posiadłości *Manor*. — Podług listów z *Indji*, armja ang. ma wkroczyć do *Lahory* dla usmierzenia tamecznego bezrządu.

*Francja*. — Koniec depezy Marszałka *Bugeaud* (Biużo) przez mgłę przerwanej, brzmi iak następuje: „Najzupełniejsze zwycięstwo stało się naszym udziałem. Piechota nasza będąca nadzwyczajnej wytrwałości, a później nieco także nasza iazda, dokazały cudów waleczności. Zaięliśmy po kolei wszystkie obozy, które rozległy się na przestrzeni przeszło mili drogi, 11 armat, 16 chorągwi, 1200 namiotów, pomiędzy którymi namiot syna Cesarza, tegoż parasol będący godłem dowództwa, wszystkie jego bagaże, mnóstwo amunicji i łupy niezmiernie popadły w nasze ręce. Nieprzyjaciel zostawił około 800 poległych na poboioiwisku. Strata nasza chociaż dotkliwa, jest wszelako małoznaczna w porównaniu z bitwą walną, którą nazwiemy bitwą nad *Islą*.” — Dzienniki franc. zbiią wieść umieszczoną w piśmie ang. iakoby Cesarz *Marokański* w mieście *Rabat* 5go z. m. przyrzekł Konsulowi ang.: zadosyć uczynić wszelkim żądaniom Hiszpanji i Francji, i że Konsul zdziwił się nie mało, gdy nazajutrz niebawem po powrocie z *Rabat* usłyszał kanonadę franc. przeciw *Tangerowi*. Przy tej okoliczności dzienniki franc. przypominają, iż wiadomość udzielona przed 6m z. m. przez Gubernatora *Gibraltaru*, tamecznemu Konsulowi francuz: o niezawodnem zawarciu pokoju, niepochodziła ani od dowódcy eskadry franc., ani od Konsula ieneraln: Francji, i podobno także nie od Konsula ieneral: Angliji. — 28go z. m. miały rozpocząć się pod *Metz* wielkie manewry wojskowe w obec Xżąt *Nemours* (*Nemur*) i *Montpensier* (*Mapansje*); tamże byli

spodziewani Oficerowie angielsi, pruscy, hollenderscy i hiszp.: — We Francji północnej i Belgji, z powodu ogromnych ulewów obawiano się szkód znacznych. — Kilku Oficerów marynarki franc. napisało do angieli: gazety *Czas* żądanie, aby wymienić autora korespondencji o bombardowaniu *Tangeru*. — Arcy-Biskup paryzki *X. Affre* wyjechał do *Holandji*. — Portugalski Jenerał Hrabia *Bomfim* przybył do *Baiony*. — Marszałek *Biużo* już na początku z. m. przkonał się, iż pomimo trwania układów z *Marokanami*, takowe do skutku nie dojdą, zwłazsza iż dowódcy marok: żądali zwinięcia obozu franc. pod *Lalla Magnią*, będącego ieszcze na pograniczu zakwestjonowanem. Marokanie często śmiałość swoją tak dalece posuwali, iż za każdym otrzymaniem posiłków wydawali okrzyki radości, i strzelając wykonywali swoje manewry konne zwane *fantazja*, aż pod obwarowany obóz franc. Marszałek otrzymawszy odmowną odpowiedź co do zażądanych posiłków z Francji, ściągnął do siebie korpusy Jenerała *Lamoriciere* (*Lamorysjer*) i Pułkownika *Ejnard*, którzy niedawno wrócili z świetnej wyprawy. Marszałek dopiero 13go z. m. otrzymał wiadomość o bombardowaniu *Tangeru* i niebawem wyruszył do *Fez*, gdyż w samej rzeczy z powodu braku wody pochód ten jest niepodobny w porze obecnej, ale celem rozbicia korpusów w obliczu obozu *Lalla Magnia*. Plan ten udał się zupełnie. — Nie potwierdziła się wieść o wysłaniu 20,000 wojska z *Tulun* do *Afryki*. — Podług wiadomości z *Kadyxu*, Xiążę *Joinville* z swoją flotą bombarduje wzdłuż wybrzeża marokańsk: wszystkie wsie i miasta. W *Hiszpanji* słyszano kanonadę 12go, 13go i 14go z. m. W *Tangerze* zaczęto naprawiać zburzone warownie. — Podług *Monitora algiers*: nie 20,000 ale 24,000 Marokanów stoczyło bitwę pod *Islą*; udział w niej miały nie tylko iazda, ale wojsko wszelkiej broni, oraz gwardja *murzyńska* Cesarza. Dziennik *Prassa* porównywa tę bitwę z bitwą pod *Heliopolis*, w której *Kleber* w 9,000 ludzi zwyciężył 80,000 *Turków*. Dzienniki opozycyjne obsypują nadzwyczajnemi pochwałami Marszałka *Biużo* i jego waleczną armję. — Dzien-

nik ministerjalny *Glob* zbija wieść o *zaniechaniu* podróży Króla do *Anglii*; podróż ta nastąpi na początku Października. — Pismo francuz: zapewnienia, iż Cesarz Marok: zupełnie zaspokoił notę ostateczną *Hiszpanji*, i pozwolił nawet stracić urzędnika, który rozkazał zabić Konsula *Dalmont*; wprzód była tylko mowa o ukaraniu tego urzędnika bastonadą. — Minister spraw wew: Hrabia *Duchatel* (Diuszatel) 25go z. m. wrócił z *Ems* do *Paryża*. — Pismo z *Algieru* z dnia 20go z. m. zawiera pogłoskę, iż armja Marszałka maszeruje do *Fez*, i że *Abdelkader* nagle został otoczony przez 400 jazdy marokań; która go *aresztowała* na wyraźny rozkaz Cesarza *Muley Abdelrahmana*. — W bitwie nad *Isli* dopiero gdy piechota franc: uformowana w czworoboki wytrzymała straszny napad bieglej jazdy *arabskiej*, małowielka jazda franc: mogła przyjąć udział w sciganiu nieprzyjaciela. — Pisma opozycyjne zarzucają Konsulowi ang: w *Tangerze*, iż w czasie odwiedzin u Cesarza Marokańsk: starał się tegoż jeszcze podżegać przeciw Francuzom. — Hrabia *Paryzki* Wnuk Króla, 24go z. m. rozpoczął 7my rok życia.

*Hiszpanja*. — Konsul angieli: *P. Drummond Haj* wrócił do *Tangeru*. Korpus 16,000 *Marokanów* dotychczas zgromadzony w tem mieście i okolicy, opuścił to miasto; zostało w niem tylko 2,000 wojska pod dowództwem Syna Cesarza. — 10go z. m. głożono w *Ceucie*, iż korpus marokański zbliża się do tego miasta. — Poseł turecki *Fuad Effendi* od kilku dni znajduje się znowu w *Madrycie*, i zamieszkuje pałac *Buena-Wista*, dawniej zamieszkały przez *Espartera*. — Poseł *Brazylijski* *P. Albuquerque* otrzymał od Królowej wielki Krzyż orderu *Izabella* Katolickiej.

*Niemcy*. — Król *Pruski* 27go z. m. wyjechał z *Gdańska* do *Królewea*. — Do *Trewiru* przybyło przeszło 65,000 pobożnych pielgrzymów dla oglądania sukni świętej *ZBAWICIELA*. — Z *Konstanz* donoszą o szczególnym przypadku. Przed 18stą laty Xiądz w klasztorze *Petershausen*, został w nocy napadnięty przez 3ch złoczyńców, którzy mu zrabowali przeszło 7000 zł. i tak go zbili, iż w 4ry tygodnie umarł. 20go z. m. wyrobnik w *Konstanz* zeznał dobrowolnie przed są-

dem, iż nie może dłużej przemilczeć, ale musi wyznać, że jest jednym z 3ch współników przy popełnieniu rabunku i morderstwa w *Petershausen* przed 18stą laty; jednocześnie wymienił jako współnika Obywatela w *Konstanz*, którego też aresztowano. Trzeci współnik dawniej *Zakrystjan* w *Klasztorze Petershausen*, zapewne główna przyczyna zbrodni, przed kilka laty otruł się, może w skutek zgryzot sumienia. — Cesarstwo *Austrjacy* 26go z. m. wyjechali z *Wiednia* do *Tryestu*.

*Turcja*. — Podług listu z *Alexandrii* z dnia 6go b.m., Wice-Król *Egiptu* otrzymawszy w *Kairze* notę Konsulów z prośbą, aby wymienił osobę której chce poruczyć sprawowanie Rządu, kazał im odpowiedzieć: „Pomieważ ci Panowie widzieli początek, obaczą też i koniec.” Konsulowie postanowili w *Alexandrii* zostać. Z początku *Mehmed Ali* nikogo nie chciał przyjmować w *Kairze*, *Szeryfa Baszę* kazał nawet wyrzucić, później jednak uspokoił się i nie mówił więcej o wyjeździe do *Mekki*. Do *Kairu* przywołał swoją Radę i *Ibrahima Baszę*, iak powiedział, aby im wymienił winnego. Rada i *Ibrahim* udali się za tem wezwaniem, ale rzecz dziwna, iż nie słychać o tegoż przybyciu do *Kairu*. Podług listów z *Alexandrii* z dnia 7go z. m., nie słychać było o ukaraniu iakiej osoby; *Mehmed Ali* wrócił do tegoż miasta i zaczął wyższym urzędnikom zmniejszać pensje. W *Kairze* dano kilku *Arabom* bastonadę, za to, iż osmielili się powiedzieć, że Wice-Król stracił zmysły; tyle jest pewnem, że był chory i często płakał.

*Włochy*. — Xztwo *Oranji* 16go z. m. mieli uroczyste posłuchanie u Ojca Sgo w *Kwirynalu*. — Kopalnie żelaza w państwie *Papiezkim*, zaniechane od czasu *Papieża Pjusa VIgo*, mają znowu być użyte. — Xłę *Karol pruski* 18go z. m. przybył z *Neapolu* do *Rzymu*.

*Rozmaitości*. — W *Madrycie* przedaia teraz jedną z najbogatszych galerji prywatnych, dawniej własność *Don Ramireza de Arretano*. — Największy z obu słoni w paryzkim ogrodzie roślin, zapewne we śnie przewrócił się na bok, a że obalony słoń tylko z trudnością sam powstać może, przeto użyto do niego przeszło 30 ludzi z drą-

gami i linami aby go podnieść. Obawiają się jednak aby zwierzę nie poniosło szwanku wskutek gwałtownego wstrząśnienia.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Scypio Maur: Hr: z Łazisk; Ożarówski Konst: Hra: z Bulkowa; Lednchowski Jan Hr: z Pękowa; Simoni Główny Dok: Mińsk; Woje: Szpitalu, z Berlina; Wojciechowski Jan Rad: Honor: z Łyszkowic; Cukrowicz Fran: Sędzia Tryb: z Lublina; Jankowski Ludw: Dz: z Gub: Kiliowski; Bi-drzycki Edw: Dz: z Wierzbycy.

**DONIESIENIA.**

Uwiadamia się osoby interesowane, że 12 sztuk MACHIN do przedzenia lau, wraz z Machinami przygotowanymi i innymi narzędziami, wystawione będą na sprzedaż najwięcej dającemu, w mieście Fabrycznem Łodzi, dnia 19 b. m. Objasnienie bliższe w Hotelu Lipskim Nr 51, u P. Ferdynanda Stark, i w Łodzi pod Nr 207 naprzeciw ulicy Nowy świat.



**PULJARES** w którym znajdowało się w gotowiznie biletami kassowemi Rsr. 30, oraz 2 Wexle na zł. 500 i na zł. 2000, na morię rzecz wystawione, tudzież inne dokumenty Loteryjne, dnia 3 b. m. zgubiony został. Znalazca raczy oddać dopisanemu pod Nr 1809 D, za pewnem wynagrodzeniem. Baynisz *Gelbsitz*.

Dnia 2go b. m. zgubiony został **MEDAL** srebrny, za wzięcie Paryża, na wstążce. Znalazca oddać go raczy pod Nr 1063 przy ulicy królewskiej, w pałacu Dębowskich, na 1 piątrze, za nagrodą.



Są do sprzedania w Hotelu Litewskim dwa **POWOZY** używane. Wiadomość o cenie powziąć można, u Rządcy Hotelu.

Dnia 4 b. m. idąc Krak.-Przedm., zgubioną została **KSIĄZKA** Legitymac: Marjanny Sztelmaszkiej, w której były Bilety Loteryji klasycznej 64, do 2ej klasy Nr 4517, 4518 2/3 i Nr 19.279 2/10. Łaskawo Znalazca raczy oddać pod Nr 1063 przy ulicy Królewskiej, do Sklepu Celnikera.

Wzywam uprzejmie tych, wszystkich Panów, którzy za **ROBOTĘ** Krawiecką s. p. Mężowi mojemu Karolowi Lenbe pozostali dłużnymi, aby się w przeciągu dni 14 z długu uiszcili; w przeciwnym razie będą oskarżeni na koszt procesu. — Wdowa *Zofja Lenbe*.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w połud: 21.  
**TEATR ROZMAITO.** Jutro, 41szy raz *Wuj i Siostreniec*. 4ty raz *Matę nieprzyjemności*. 6ty raz *Po maskaradzie*.

Jutro jeżeli pogoda postuży, w *Dolinie Szwejarskiej*, grać będzie **MUZYKA**, złożona z 50 Osób.

Dziś w Kawiarni przy ul: Trębac: naprze w domu **W. Steinkell**, **J.P. Danecki** z kompanją grać będzie.

Dziś w domu pod Nr 366 przy rogu ul: Krak.-Przedmieście i Marjensztadt, na 1m piątrze, w Kawiarni, **J.P. Modliński** z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu **W. Steinkell**, **Panny Hessen** grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w domu **W. Doktora Malca**, przy rogu ulicy Krakow.-Przedm: i Bednarskiej, **Panny Ensman** grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: Miodow: w pałacu Paca, na dole od frontu, **SEXTET** grać będzie.

Dziś w Lokalu Piwa Bawarskiego, na Działyńskim, przy ul: Leszno, **J.P. Michnowski** z kompan: grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Bielańskiej, w 3cim domu od rogu i po prawej stronie, idąc z ulicy Długiej, **Panny Nowakowskie** grać i śpiewać będą.

**OMNIBUSY** kryte (Steinkellerki) między Warszawą a Powązkami codziennie kursujące, odchodzą z Warszawy po południu o godz: 3, 5, 7; a z Powązek o go: 4, 6, 8. Miejsce wsiadania w Warsz: przed Teatrem, a w Powąz: (Lzabellin zwanych) przed Restauracją. Cena miejsca od osoby zł. 1, i tyleż napowrot.

**NA DZIAŁYŃSKIM**  
i we wszystkich naszych **LOKALACH**,  
dnia 8go b. m. w *Niedziele*,

**PIWO**  
**BAWARSKIE**  
*ZNAJDE*  
**WALDSCHLESSEL BIER**  
**3<sup>ty</sup> SPRZEDAŻ**  
**Z LODOWNI**

**Bairisches**  
**WALDSCHLOSSEL BIER**  
**AUS DEM BIS KELLER**

Rozpocznie się Sprzedaż Piwa Bawarskiego Zapasowego z 3ciej Piwnicy Składowej; o czem Szano: *Publiczność* zawiadamiamy.  
**J. G. Schaefer et Comp.**

Jutro u *Majewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: *Szczupak*, *Karp*, *Karas* z sosem. Okoń z jajami, *Lin* z kapustą. *Węgorz* po *Tatarsku*, *Zupa rybna* i *rakowa*, *Naleśniki* z jabłkami, *Raki* i *Kurczęta*.